
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                     № 2714 

 

Про встановлення почесної відзнаки   

Маловисківської територіальної громади  

та звання «Герой Маловисківської громади»  

та затвердження Положення про присвоєння  

почесної  Відзнаки 

 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою гідного вшанування пам’яті жителів Маловисківської міської територіальної 

громади, які загинули, захищаючи незалежність, суверенітет і територіальну 

цілісність України, а також формування культури вдячності та шани до захисників, 

Маловисківська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити Почесну відзнаку та звання «Герой Маловисківської громади», як 

форму найвищого почесного вшанування загиблих Захисників України – Героїв 

громади та щорічне вшанування родин захисників. 

2. Затвердити Положення про присвоєння почесної відзнаки та звання «Герой 

Маловисківської громади» , що додається. 

3. Уповноважити міського голову затвердити особовий склад комісії з питань 

присвоєння Відзнаки.  

4. Відділу культури та туризму міської ради:  

a. Розпочати організацію роботи зі створення Почесної книги пам’яті Героїв 

громади. 

5. Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради . 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської 

ради  з гуманітарних питань. 

 

 Міський голова                                                                              Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  Маловисківської  

міської ради 

від  28  серпня 2025 року  

№ 2714  

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК 

_________________ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння почесної відзнаки та звання 

 «Герой Маловисківської громади"  

 
1. Загальні положення  

1.1. Почесна відзнака та звання «Герой Маловисківської громади"  (далі — 

Відзнака) є формою найвищого вшанування памʼяті жителів Маловисківської міської 

територіальної громади, які загинули, виконуючи обов’язок захисту України. 

1.2. Відзнака присвоюється посмертно рішенням Маловисківської міської ради. 

1.3. Відзнака має символічний характер і не передбачає матеріального забезпечення, 

проте супроводжується памʼятним нагрудним знаком, грамотою та  внесенням до 

почесної книги Пам’яті Героїв громади. 

1.4. Вручення Відзнаки  родині Героя відбувається  щороку в урочистій обстановці, 

приуроченій до Дня пам’яті Захисників України, які загинули у боротьбі за 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  29 серпня.  

1.5. Членам сім’ї Героя, який удостоєний Відзнаки, вручаються Грамота «Героя 
Маловисківської громади»  (додаток 1) та нагрудний знак «Герой Маловисківської 
громади"   (додаток 2). 

1.6. Грамота «Героя Маловисківської громади» та нагрудний знак «Герой 
Маловисківської громади" вручаються керівництвом громади. 
 

 

2. Порядок висування претендентів на Почесне                   

звання та його присвоєння 

2.1. Відзнака присвоюється жителям громади, які загинули внаслідок: 

- участі в бойових діях під час захисту України; 

- виконання службових чи громадянських обов’язків, пов’язаних з обороною, 

рятуванням, безпекою держави. 

2.2. Підставою для присвоєння є: 

- подання від родини, громадськості, або військової частини; 

- наявність документального підтвердження обставин загибелі; 

- висновок спеціальної комісії міської ради з питань вшанування памʼяті Героїв. 

 
2.3. При посмертному присвоєнні Відзнаки черговість висування претендентів 

визначається згідно з датою загибелі/смерті внаслідок травми (захворювання),  



пов'язаного із захистом Батьківщини. 
2.4. Для розгляду питання про присвоєння Відзнаки на ім’я міського голови 

подаються такі документи: 
- лист-подання Маловисківській міській раді; 
- біографічна довідка претендента на Почесне звання; 

- інформаційна довідка із зазначенням заслуг та короткої характеристики   

претендента на Відзнаку; 
2.5.  Одержані документи відповідно до резолюції скеровуються до секретаря 

спеціально утвореної при виконавчих органах ради комісії з питань вшанування 
памʼяті Героїв,  який у встановленому порядку готує та вносить на її розгляд 
необхідні матеріали. 

 

3. Організація роботи комісії з питань 

вшанування памʼяті Героїв 

3.1.  Для попереднього розгляду питань, пов’язаних із присвоєнням почесної 

Відзнаки, у міській раді утворюється комісія з питань вшанування памʼяті Героїв 

(далі по тексту - Комісія), персональний склад якої затверджується 

розпорядженням міського голови. 
  3.2.  Комісія утворюється у складі: 

- голова Комісії - міський голова; 
- заступник голови Комісії - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради (соціальна сфера), відповідно до розподілу функціональних 

повноважень; 
- секретар Комісії - начальник (або спеціаліст) загального відділу міської 

ради; 
          члени Комісії: 
- начальник юридичного відділу міської ради; 
- начальник відділу соціального захисту населення, праці та охорони 

здоров’я; 
- директор КНП «Маловисківський центр надання соціальних послуг»; 
- начальник фінансового управління міської ради; 
- голова постійної комісії міської ради з гуманітарних питань (за згодою); 
- голова та члени громадських організацій (за згодою); 

3.3. Комісія: 

- розглядає пропозиції щодо присвоєння Відзнаки; 
- приймає відповідне рішення щодо присвоєння Відзнаки, на підставі якого 

міський голова включає дане питання до порядку денного та вносить відповідний 
проєкт рішення міської ради на розгляд депутатів міської ради на пленарному 
засіданні. 

3.4. Формою роботи Комісії є засідання, під час якого приймається рішення щодо 
визначення осіб, рекомендованих для присвоєння Відзнаки. 

3.5. Голова Комісії здійснює координацію діяльності Комісії і несе персональну 
відповідальність за організацію її роботи. Голова Комісії у межах своєї 
компетенції: 
- скликає засідання Комісії; 

- головує на засіданнях Комісії. 
У разі відсутності голови Комісії його обов’язки виконує заступник голови 

Комісії.  
3.6. Секретар Комісії у межах своєї компетенції: 

- готує необхідні матеріали на розгляд Комісії; 



- вживає заходів щодо виготовлення (придбання) Грамоти Героя 
Маловисківської громади  (додаток 1) та почесної відзнаки «Герой Маловисківської 
громади"   (додаток 2), з урахуванням необхідної їх кількості на момент вручення; 

- оформляє рішення Комісії та зберігає матеріали, на підставі яких 
присвоєно Почесну Відзнаку та звання. 

3.7. За рішенням голови Комісії визначаються час і місце проведення засідання 

Комісії. Рішення про проведення засідання Комісії доводиться до відома 
секретаря Комісії, який завчасно інформує і запрошує на засідання членів 
Комісії. 

3.8. Засідання Комісії вважається правомочним, якщо участь у ньому беруть не 
менше 2/3 від загального її складу. 

3.9. Процедура голосування щодо визначення осіб, рекомендованих для 
присвоєння Відзнаки: 

- рішення Комісії приймаються шляхом відкритого голосування 
більшістю голосів від загального її складу; 
- кожен член Комісії має один голос; 
- у разі рівного розподілу голосів членів Комісії вирішальним є 
голос голови Комісії. 

3.10. Рішення Комісії оформлюються протоколом, який підписують голова 
Комісії, його заступник, секретар та члени Комісії, присутні на засіданні. 

3.11. Рішення Комісії є підставою для включення питання про присвоєння 
почесної Відзнаки та звання "Герой Маловисківської громади" до порядку 
денного, підготовки відповідного проєкту рішення міської ради та 
розгляду його на пленарному засіданні депутатами міської ради. 

4. Фінансове забезпечення 

 

Фінансове забезпечення видатків, пов’язаних із присвоєнням Відзнаки, 

здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету у межах затверджених видатків 

відповідно до Програми  

5. Форми вшанування 

5.1. Імʼя Героя, якому присвоєно Відзнаку, заноситься до Почесної книги памʼяті 

Героїв Маловисківської громади. 

5.2. На честь Героя можуть бути встановлені меморіальні дошки, присвоєно імена 

обʼєктам (школам, вулицям), організовано заходи вшанування. 

5.3. Щорічна церемонія вшанування нових Героїв громади проводиться до Дня 

пам’яті Захисників України, які загинули у боротьбі за незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України (29 серпня).  

6. Заключні положення 

6.1.  Зміни та доповнення до Положення затверджуються у тому ж порядку. 

 

Секретар міської ради                                                 Леся ПОСТОЛЮК 

 



 

Додаток 1 

до Положення про присвоєння 

почесної відзнаки " Герой 

Маловисківської громади» 
 

                                                            ОПИС 

                   Грамота до Відзнаки «Герой Маловисківської громади» 

                Грамота до Відзнаки «Герой Маловисківської громади» виготовляється на 

форматі А4. 

     Розмір Грамоти: 210 мм х 297 мм. 

Зовнішня сторона виготовляється з палітурного матеріалу темно-червоного 

кольору.  

Посередині золотими літерами зроблений напис:  

                                         Герой Маловисківської громади  (Bookman Old Style, 30). 

Внутрішня сторона виготовляється з паперу світло-жовтого кольору, обрамленому 

фігурною рамкою темно-червоного кольору.  

                                             МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                                                     

                                                                     ГРАМОТА 

                                                                 ПОСМЕРТНО 
                                                                нагороджується 

                                                                 [П.І.Б. Героя] 

                            за незламну мужність, вірність присязі та жертовність, виявлену 

                            в боротьбі за свободу і незалежність України.  Його подвиг 

                             назавжди вписаний у серце Маловисківської громади. 

 

На знак вдячності громада 

присвоює високе почесне звання 

 «ГЕРОЙ МАЛОВИСКІВСЬКОЇ ГРОМАДИ» 

 

Міський голова (ПІП) 

Місце печатки                        

Дата (число, місяць, рік) 

м. Мала Виска 

 

 

 

 

 

 

 

4 



 



2 



3 



 

 

Додаток 2 

до Положення про присвоєння 

почесної відзнаки " Герой 

Маловисківської громади» 
 
 
 

ОПИС 

             Нагрудного знаку почесної відзнаки «Герой Маловисківської громади»  

                                          

           Форма: кругла, або хрестоподібна. 

Центр: Герб (України) Маловисківської громади на тлі стилізованого щита. 

По колу напис: «Герой Маловисківської громади» 

                                За Україну.  

Низ:  Гілка калини та дубового листя –символ пам’яті та сили. 

Матеріал: латунь із патинуванням, оксамитова подушечка в футлярі 

           Зворотна сторона: прізвище, ім’я та по батькові особи якій присвоєно почесне 

звання.   . Посмертно. Номер. 

Розмір нагрудного знака в діаметрі становить - 50 мм. 

 

  
 

5 6 


